3 @ Abhac autem generalinoftralege excipl-
mus cafola,quzcumque & yualiacumgue in_ hune
vique diem fuerint }:;‘piph.mu .zrcluq)lfcop( |":H-
cis huius cinitatis & {an&i-imi patriarcha. Nam
fuper hisyquz ab hoc tempore el adyuirentur, ey
que 3 nobis conftituta funt,obtincre & ipfaad fan
¢tiffimam maiorem ecclefiam pertinere iubemus

4 1 Poft mortesm verd Deo amantithmorum ¢-

" pifcoporum,ivbemus, vt pro tempore illarym cc-
clefiarum ceconomi rationes reddant earum , qua®

ab illisreli&z funt, rerum: idque l‘:n&nfﬁmu cce

elefiis proficere , quod ex hac noftra lege «is debe-

tur, 5 @ Ecipfos quidem mconon_:orcur_n]udﬁ

cto & diligent! difcuflione creari pracipimudt

‘ﬁf:{'sn}ibus ipfis ; qudd Aogulis anais ration ::::4

37 Deepifcopis

‘v Eoaiflimo epifcopo fux adminiifationis, &
:;}m?g}.m re Pn-.lug\gmur res C(C‘ntll»lﬂl(l-sll‘n‘.l-
autle vel Izlifte » vel proprum quettwm quliicy
hoc cc.defiaftizi. rebus reft:taent, Laquen yuidem
fugerfutes ifliulinudi sationcs fubierint : fiany, qua
fupra dicta fane. @1 vera, non redditis rationibus,

deranéts fuennr ¢ tunc iptorum heredes fubiician -
tur ral difculfioni

& conucnmanmr pro reRivi-
(otic amniumn , qu ex ea cuiifa d:bereallos con- |
n:“;scceﬂﬁ‘mh‘ ‘junq‘je gﬂf’c crtdxdl?\gs, etiam
fuper s albqud defintee, qui curam u.c':‘}-rn'l_nt
fuficpusive iunt venerabilinm xenunun , & nofo.
comtustin, ¥ pwduutum, & ox"ll.:noxvnixl\\tiylx'ux‘,

& brephviroplnorum. nam & wlis uu\uu'pxrlc.n-
wim auferimus o de adqulitis rebus polt fufcepras
huiufmedi curationes vel per tcﬂamenn'nn_vc) per
alium qaemhber modumi vel machfuatiené quic;
quam sa al s uaiuf:ungx pl:‘lrtln.‘\s‘.. exéepin,quz *
prius habuerant 5 vel poftea 3 paréntibits vel theiis
vel frainibus ad ipfos peruencrunt. Omnia enim’
qd:rumquc ad fanta pestinent 1o, v.cl qux ?ll i
plomm prapofitos poft fulceptam Imlu!'u;_odl en-
Tam peruenerunt vel peruentura funy, ad ipfa vene.
rabila pertincbunt locay rmlpe pi€ in cos diftribui
& crogati volumu,qui in iilis docis funty vel cn-
pamur. Mamfcftum enim ez quad quifquis dere-
Linquic vel donat fine in feripeis fiue fine foripris
xcnodo. ho, vel nofocomo, vc\‘ ?tccl{huophq: vel
oiphauntrapho,idcisco Ja, vepic per ipfum difpen-
fetury vt qui mnltam de ebrum pictate prefumptio-
ge:n & occafionem habeat y quiiis loas prafeti
fine, neque vero influm eft, ipfum cajqug fub pra-
tEXtu corum, qu} fub eius cura hmg, accipit, non in
infos vel proipfisimpendere, féd in propriam per-
forfam auferre , & proprio lucro apphicare , timore |
Dei contempto.quis enim tali cnrx‘pggpoﬁxpm non
exiftinet idcirco eam fufcepille, vi non foliim quie
extrinfecis ad enm peruenient, ftd etiam omnia,
qux habere cum contigetity ineain rem impen-
dor. ’.”"“' .“ o q St e \

2 € Amplits id quague ivbemus, vtquzcun-
que polt neceflariam eropationem in cos,qui corum
carz commiffi funt, & debitam curationem rerum
& xdificrorum fuperefle contigenit €2 ad redituum
tomparanonem proficiant, vadique enim nofier
feopus noftrique intentio eftyad amplificaionem &
avgmentum adducere rés ad.pms vfns f-gregatas, .
fic enim quifquis pro fua anima quidquam faceré

volet = promptius erogabit, fi credideritea,quzab
ipfu dasa fuerin:pic admim(\r_nndz affe. ©

2 ¢ Siautem contigerit, aliquem abadniiniftra-
ione fua ceflare, quam aceeperat, fancimus 5 eum,

- !

& clericis. - 38

DN S

' eccicliecdicus fen defenfor, vel :hofépifc&;iué, id e

vel periodeuta vifizator vel xenodachus 5 vel nofos
canus,vel pxuc.honop‘lml..vel orplnn.ouophps,ve
ptochio prpbiitus comperictur prabuife quid, v
Gih1 curzqlla commuttereur s & hunc remouert ab
huiuiinodi curaiubemus, e R
.16 € Prxrerca fancimus vt omnes glenu per fine ¢
gulas ecclefias conftuutiyper (ipfos plallam neftur-
a & matuting  velpertina , ne ex fola ecclefiatti-
carwn ferum confumptione cl@ricy appareant ; no3
men quidem habences Atltrlcomm » ¥e augem nen -
implenes clerici circa liturgiam Domini Det. tur
pe cnun eft, pro 1plis feripros neccfs_me !pﬁ‘ lndu:.
&a pfallerc. si enn multi laicorum , vt fur anunz
confulanty ad fancfTimas gcclgﬁ:s confluentes R}l-
diofi circa plalmodia ofiendanwir, quomodo in=
decens non fuerit clericos adid ordinatos non ims
plére filum munus? quapropes ommmado cleris -
cos patlerciubemus, & ipfos inquiria Deoamans,

wiflimis 1o tempore epifcopis & duvbuspresbyteris

1n fingulis cccleflisy & ab éo, qui vacatur archos vel
exarchos & ab ecdice fiue defenfore culifque fan~
arifimz cecl fix s & eos,quiinuent non fuerintins
culpate i litnegis perfeucrantes, extra clerum cons
ftitni. Nam qui confticnerunt Vel fundarune fanétil-

e B L T

fimas céclefias pro fua falute & communis reipa~

blica,rehiquerunt slhs fubRantias, vt per eas debede
ficrx Wnrgisg fiern, & vein allis 3 minifrantib. pus
cler:cis Deus colatnr. Licentiam autem tonc.cdnmuz
owni perfona , quz quid orum prawermitlum i
cognouerityea denunciare & yubliczu: X .
1 9 Eaverd qua i nobis fancira tpnt, fini tradf
& ad eff-étum perduci eum Dei beaignitate !\lbc-
* mus ¢o- verd 5 qui in fufpicionem venerint aliqui
horum aufu temeratio prateriififfe , prundim qui-
dein ex Domini Dei judicio periculum 5 ac¢ deind€
pufitas in hac tege paenas fuftinére, Dar,Kalen. Mart}
CP.DN i PRAALCOf . - - 0 e e

A Idemn A:.Epiylnnio archibpiftopo Conftani-
- thopolitano & patriarchz, v

~\Mnem feinper adhibentes proviidentiam cirex’

fandifiimas ecclefias, per quas & noflrum im-.
perium fuftineri, & communes res clementiffimi
Dei gratia muniri credidimus , mecnon & neftras

8 citerornm omnium animas Rudeates {aluari & -

cam ob rem folliciti affidud ne commoda fandlli-

marum ccclefiarum ) in quacumque ciuirate fing -

conltitntx,aliqua rationé minuantur ¢ néve, quz in

ipfis fiunt,divinz lituegiz ex Deo amandiffimorun -

facerdotumm abfentia impediantur , aut non conues
nignter cufentur, ac ne ctiam fa0&iffimarum eccle~

qui in eins Joco conftitutus e, cum timare Domi-
ni rationum redditioni fubiici geftz (b co admini-
ftrationis,ficut diuina noftra legs continetur:(ciente
& eo,qui poft ipfum conftitneuseft, qtgud Do:mino
Deo pro his rauonem redder. .
‘9 ¢ Prxiercalancimus (quem:dmodum & diui-
niscanonibus definitum eft ) ne quis epiftopus, aut
chorepifcopus, aut vifltator fiue crrcuitor, aut pees-
byter,aut alius cuinfcunque digniratis clericus per
largitionem ordinetus. Sed nec arconomuls, nec eg- °,
clefiezdicus, neg senadochus, nec nofocomus, néc
prochotrophus 4 nec orphanotrophus , nee brepho-

fiarum confumanuur resytam pioptér itinerl, quam
ctiam commeantin huc facerdotum & éomitan-
tium clericorum impen{is, vade fepé & fub feno~
reaccipiendi neceffitas emergir, & ex ea re anus af

. iplas fan&iffimas ecclefias venit, fimul etiam we rca -
“elefiafticarum rerum non ' conuenlenter procedat -

adininiftratio per abfemiz Deo amantiflfimorum
epifcoporum tempus , his ad tam beatitudinens
dinis aptcibus vii oporiere exiftimauimus, - -
"t g Perquos ipfi jubemus,feri omnibus mani-
fetum jper fingulas metropoles voiufeniufque pro-

uiophus, nec quifguis prochio praficieadus et , per
ulem fiatlargitionews ; fed per iudicium & proba-
tionem corum,qui in Mlis locis funt, Deo amantiffi-
morum epilcoporum. Si verd qui inuenus fueric
dccafione pradi@arum ordinationum & adminiftra-
tionnm aliquid dediffe vel accepifle , fiue epifcopus
fit,fiue clericus: & eum , qui prabuit ; & eum, qui
accepit, extra facerdotium & clerum fieriivbemus,
st poft hze Domini Dei fubiaceant condemnatiani,
- 8k antein quis proprer prafeuram deditle quid -
pertus fierit : eum,qui ita prefe@ns fa&us fuerit,
cfifa clerum effe iubemus, G verd ®conomos vel
o ek i
~

riiam Non decet aliquem ijpforam , aut eoruim, qut
ia aliis pruinéiarum civitaubus {ub -metropolitas
no ordinari funt , epifcoporumn fecundum propriam

fe civitatem , qualifcumque emergat rec, fed mit-,
tere oporrere huc vaum aut, duos ex fibl fubiedo
pio clero , & facere manifefla nofirz pietati ¢a,